

در دیدار شرکت‌کنندگان مسابقات بین‌المللی قرآن کریم

رهبرانقلاب: آمریکا متجاوز و دروغ‌گواست



رهبر معظم انقلاب با بیان اینکه ملت ایران جرأت دارد که بگوید «مرکز بر آمریکا»، گفتند: آمریکا متجاوز و دروغ‌گواست.

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار استادان، قاریان، و حافظان برتر شرکت‌کننده در چهل و یکمین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن و قشراهایی از مردم، قرآن را معجزه جاودانه نبی مکرم اسلام خواندند و تأکید کردند: توکل حقیقی به پروردگار، هر امر محالی را هم محقق می‌کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تبریک میلاد اباعبدالله الحسین (ع)، استمرار اعجاز قرآنی و نبوی را برکت عظیمی برای انسان و عالم وجود برشمردند و گفتند: هنگام مراجعه و تلاوت قرآن باید توجه کامل داشت که با معجزه رسول خاتم

روبه‌رو هستیم. ایشان لفظ، نظم، مفاهیم، بیان سنت‌های الهی و همه چیز قرآن را معجزه خواندند و گفتند: اگر از این معجزه عظیم بهره‌گیری شود، همه مشکلات بشر برطرف می‌شود و زندگی جوامع بشری سامان می‌یابد. رهبر انقلاب با اشاره به دسترسی اولیا و علما و بزرگان به معارف بلند

قرآنی، گفتند: برای آحاد بشر نیز همین تعابیر ظاهری و درس‌های مشهود قرآن راهگشاست. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تبیین مفهوم قرآنی «توکل» گفتند: به فرموده کلام‌الله مجید، هر کس به خدا توکل کند خدا برای او کافی است؛ بنابراین اگر شروط توکل رعایت شود، این وعده الهی حتماً تحقق می‌یابد. ایشان، اعتماد و یقین به وعده‌های صادق الهی را شرط ذهنی توکل خواندند و افزودند: باید بدون هیچ‌گونه سوءظن، یقین داشت که به اذن پروردگار، هر امر محالی ممکن خواهد شد.

پروردگار محقق شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای شرط دوم برای تحقق آیه «مَنْ يَتُوكَلِ عَلَى اللَّهِ فَهُوَ حَسْبُهُ» را حضور در میدان عمل برشمردند و گفتند: خداوند در هر کاری، بخشی را بر عهده انسان گذاشته است و اگر علاوه بر یقین ذهنی به وعده‌های پروردگار، این وظایف هم انجام شود، بدون تردید هر کاری حتی اگر محال باشد، ممکن خواهد شد.

صبر و تلاش ۴۶ ساله ملت ایران باعث رشد همه جانبه کشور شد

ایشان با اشاره به رویایی استکبار باسپاری ملت‌های دنیا و نه فقط ملت ایران، گفتند: فرق ملت ایران با دیگران این است که جرأت گفتن این واقعیت را دارد که آمریکا متجاوز، دروغگو، فریبکار و استعمارگر است و به هیچ اصلی از اصول انسانی پایبند نیست؛ بنابراین، «مرکز بر آمریکا» می‌گوید اما دیگر جرأت بیان این حقایق و ایستادگی در مقابل آمریکا و ادای

پیروزی مردم غزه: نمونه‌ای از تحقق امر محال

رهبر انقلاب، پیروزی مردم غزه بر رژیم صهیونیستی و رژیم آمریکا را نمونه‌ای از تحقق امر محال دانستند و گفتند: اگر گفته می‌شد مردم منطقه کوچک غزه با قدرت بزرگی مثل آمریکا می‌جنگند و بر آن پیروز می‌شوند، هیچ‌کس باور نمی‌کرد اما این امر محال به اذن

رئیس جمهور در آیین «بزرگداشت روز ملی فناوری فضایی»:

خروج از بحران‌های امروز فقط با کمک عالمان و نخبگان میسر است



فناوری‌های دفاعی دست یافته‌ایم و جنگندگی و دفاع از آب و خاک کشورمان به برکت امام حسین (ع) و یاران شهیدش است، گفت: ما علم و دانش و فناوری در حوزه‌های مختلف از جمله دفاعی و نظامی را نه برای تجاوز بلکه برای دفاع، عزت و سربلندی مردم کشورمان می‌خواهیم. رئیس جمهور تأکید کرد: مدافعان دروغین حقوق بشر از علم و دانش و توانمندی نظامی خود برای کشتار زنان، مردان و کودکان مظلوم و بی‌دفاع استفاده می‌کنند و امروز شاهدیم که اسرائیل نسل‌کش و جنایتکار در مقابل دیدگان دنیا چه فجایعی در غزه و لبنان به وجود آورده است.

اسرائیل و طرفدارانش وحشی هستند
پزشکیان با طرح این پرسش که آیا علم برای کشتار بیگناهان و زنده به گور کردن زنان و کودکان است؟ گفت: اسرائیل و طرفدارانش

رئیس جمهور در جلسه کیفیت بخشی و ایجاد عدالت آموزشی:

هدف کیفیت بخشی آموزشی، رفع تبعیض در آموزش است

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه ما می‌خواهیم تبعیض در آموزش را از بین ببریم و این هدف را نیز محقق خواهیم کرد، گفت: مهم‌ترین مسئله برای ما در کیفیت بخشی به آموزش، ارائه خدمات آموزشی خوب و مطلوب به دانش‌آموزانی است که تاکنون از چنین خدماتی محروم بوده‌اند یا به آنها کم‌توجهی شده است. مسعود پزشکیان در جلسه کیفیت بخشی و ایجاد عدالت آموزشی، یکی از مهم‌ترین مولفه‌های ارتقای کیفیت آموزشی در مدارس را آموزش درست به معلمان مبتنی بر الگوهای رفتاری عنوان کرد و گفت: اگر معلمان ما درست آموزش ببینند و بتوانند با رفتار و عمل خود و نه صرفاً تدریس کتب درسی، صداقت، مسئولیت‌پذیری، کار تیمی، نقاد بودن و انتقاد پذیرفتن را به دانش‌آموزان یاد بدهند، گامی مهم در تحقق این هدف برداشته خواهد شد. رئیس جمهور به نگاه خاص و ویژه امام خمینی (ره) به نهاد مدرسه اشاره کرد و افزود: امام (ره) در وصیت‌نامه خود نسبت به طمع دشمنان به مدارس و دانش‌آموزان صریحاً هشدار داده‌اند و اگر ما در طول این سال‌ها به وصیت ایشان عمل می‌کردیم و نظام تعلیم و تربیت در کشور را جدی گرفته بودیم، جوانان و نوجوانان ما به جای پروراندن سودای مهاجرت در فکر و ذهن خود، ایفای نقش برای حل مشکلات کشورشان را به عنوان یک هدف دنبال می‌کردند. وی همچنین بررسی چگونگی استفاده از ظرفیت انجمن‌های اولیا و مربیان مدارس در کیفیت بخشی آموزش را خواستار شد و اظهار داشت: ما می‌خواهیم تبعیض در آموزش را از بین ببریم و این هدف را نیز محقق خواهیم کرد.

سهم خود در مبارزه با استکبار را ندانند بنابراین به نتیجه‌ای هم نمی‌رسند.

رهبر انقلاب با تأکید بر ضرورت صبر و مجاهدت برای حصول نتیجه، صبر و تلاش ۴۶ ساله ملت ایران در مقابل صفا آری همه مستکبرین جهان را باعث رشد همه جانبه کشور خواندند و افزودند: ملت ایران نه تنها در این رویارویی ضربه ندید بلکه در همه زمینه‌ها رشد و پیشرفت کرد. ایشان تربیت هزاران جوان و نوجوان قاری و حافظ قرآن در سراسر کشور را نمونه‌ای از پیشرفت‌های معنوی کشور برشمردند و افزودند: در جهت مادی نیز کشور رشد کرده و کارهای گوناگون و بزرگی به دست جوانان انجام شده که این پیشرفت‌ها با تکیه به

پروردگار تارسیدن ملت به نقطه اوج و مطلوب خود ادامه خواهد یافت.

قرائت فرازهایی از کلام‌الله مجید توسط شرکت‌کنندگان برتر مسابقات بین‌المللی

در ابتدای این دیدار رئیس سازمان اوقاف

وامور خیریه، گزارشی از برگزاری چهل و یکمین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن کریم با حضور قاریانی از ۲۶ کشور اسلامی در مشهد مقدس بیان کرد.

برپایی دوره‌های حفظ و تلاوت، تفسیر و آموزش، مدیریت دانشگاه علوم و معارف قرآن کریم و فعالیت‌های متنوع در زمینه ترویج معارف و فرهنگ قرآنی در کشور از محورهای گزارش حجت‌الاسلام والمسلمین خاموشی بود. در این مراسم همچنین برخی شرکت‌کنندگان برتر مسابقات بین‌المللی اخیر قرآن کریم در مشهد مقدس، به قرائت فرازهایی از کلام‌الله مجید و اجرای ابتهاج پرداختند که عبارتند از: سیدمحمد حسینی‌پور، نفر اول رشته قرائت؛ استاد محمد علی جابین، داور بین‌المللی از کشور مصر؛ محمد خاکپور، نفر اول رشته حفظ کل؛ محمدحسین محمد، نفر دوم رشته قرائت از کشور مصر؛ هاشم روغنی، قاری ممتاز بین‌المللی و جمعی از نوجوانان ممتاز قرآنی.

ایران قوی

رونمایی از نسل جدید سامانه پدافند هوایی باور ۳۷۳ و موشک بالستیک اعتماد

در بازدید رئیس‌جمهور از نمایشگاه سازمان هوافضای وزارت دفاع، برای نخستین مرتبه تصاویر سامانه پدافند هوایی باور ۳۷۳ به نمایش درآمد.

پرتابگرهای سامانه باور به رادار رهگیری و کنترل آتش مجهز شده‌اند. به این ترتیب می‌توان گفت پرتابگرهای سامانه باور که در نسخه اولیه فاقد رادار و برای رهگیری و انهدام هدف متکی به رادار مرکزی بودند از این پس به صورت مستقل عمل می‌کنند.

همچنین هر آتش بار باور ۳۷۳ از یک رادار کشف به همراه ۶ پرتابگر تار (سکوی موشکی مجهز به رادار) تشکیل شده است که هر پرتابگر قادر خواهد بود به صورت مستقل با اهداف متخاصم درگیر شود. در صورت بهره‌مندی سامانه جدید از پرتابگرهای تل (سکوی موشکی بدون رادار) اتوان درگیری این سامانه به‌طور چشمگیری افزایش خواهد یافت.

همچنین در این بازدید، موشک بالستیک اعتماد با برد ۱۷۰۰ کیلومتر به نمایش درآمد. این موشک با ۱۶ متر طول و قطر ۱،۲۵ متری به‌عنوان جدیدترین موشک بالستیک وزارت دفاع نمایش داده شده است. موشک اعتماد دارای کلاهک هدایت شونده تا حمله اصابت است.

جزئیات ۳ دستاورد صنعت فضایی که با حضور پزشکیان رونمایی شد

در مراسم روز فناوری فضایی که با حضور مسعود پزشکیان برگزار شد از سه ماهواره جدید ناوک ۱، پارس ۲ و نمونه ارتقا یافته ماهواره پارس ۱ رونمایی شد. ماهواره ناوک، ماهواره‌ای مخابراتی است که به کمک پلتفرم ماهواره‌های کلاس ۲۰ تا ۵۰ کیلوگرم پژوهشگاه فضایی توسعه یافته است. هدف اصلی ماهواره ناوک ۱ آزمون عملکرد صحیح پرتابگر سیمرغ بهینه است که در آینده نزدیک پرتاب خواهد شد. پرتابگر سیمرغ بهینه، ماهواره ناوک رابه مدار بیضی کشیده‌تر تریق خواهد کرد.

نمونه ارتقا یافته ماهواره پارس ۱، یک ماهواره سنجنشی تصویربرداری است که با استفاده از پلتفرم کلاس بین ۱۰۰ تا ۱۵۰ کیلوگرم ماهواره‌های سنجنشی پژوهشگاه فضایی ایران توسعه یافته است.

این ماهواره دارای سیستم تعیین موقعیت و کنترل وضعیت سه محوره با دقت بهتر از نیم درجه است. انرژی این ماهواره از طریق سلول‌های خورشیدی گالیم آرسناید تأمین می‌شود که روی پنل‌های بازشونده قرار دارند. ذخیره انرژی در باتری انجام و از طریق مبدل‌های مختلف در بین اجزای ماهواره توزیع می‌شود.

ماهواره پارس ۲ با وزن ۱۵۰ کیلوگرم، مجهز به دو محموله تصویربرداری با دو نوع سنجنده متفاوت خطی با قدرت تفکیک ۳ متر رنگی و سنجنده دوبعدی با قدرت تفکیک ۴ متر تک‌رنگ و ۸ متر چند طیفی است که با ترکیب تصاویر به دست آمده از محموله‌ها و تکنیک‌های نرم‌افزاری به قدرت تفکیک بهتر از ۲.۵ متر خواهد رسید.

هر دو محموله به صورت کاملاً بومی در داخل کشور طراحی و ساخته شده‌اند. این ماهواره همچنین مجهز به پیشرفته بوده و امکان اصلاح مشخصه‌های مداری جهت حصول شرایط بهینه تصویربرداری را خواهد داشت. ماهواره پارس ۲ قادر به برآورده‌سازی طیف متنوعی از کاربردها در بخش‌های مختلف محیط زیست، جنگل‌داری، حوادث غیرمترقبه و مدیریت شهری خواهد بود.

اخبار کوتاه

وزیر میراث با معاون راهبردی رئیس‌جمهور دیدار کرد

سید رضا صالحی امیری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با حضور در معاونت راهبردی ریاست جمهوری، با «محمدجواد ظریف» معاون راهبردی رئیس‌جمهور دیدار کرد. در این دیدار در خصوص موضوعات راهبردی در حوزه گردشگری و میراث فرهنگی گفت‌وگو و رایزنی شد.

خودروی جانبازان زیر ۵۰ درصد و خانواده شهدا این هفته تحویل می‌شود

سعید اوحی معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، گفت: براساس قانون جامع حمایت از ایثارگران، دولت موظف است به جانبازان زیر ۵۰ درصد، فرزندان و همسران شهدا که مشمول این قانون هستند، خودروی داخلی اختصاص دهد که این موضوع تا پایان هفته جاری انجام خواهد شد.

دولت از تصدی‌گری به سمت سیاستگذاری حرکت کند

نماینده رئیس‌جمهور در هماهنگی اجرای سیاست‌های کلی توسعه دریا محور گفت: دولت باید از تصدی‌گری به سمت سیاستگذاری حرکت کند. علی‌البدلی‌زاده در کمیسیون عمران، احداث و امور زیربنایی اتاق تهران ضمن تشریح برنامه‌های خود به این نکته اشاره کرد که مکران آخرین فرصت کشور برای ایجاد توان تمدنی در شمال و جنوب خلیج فارس است.

سرلشکر باقری:

ثبت و به تصویر کشیدن رشادتهای رزمندگان ضروری است

سردار سرلشکر محمدباقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی به مناسبت سیزدهمین دوره جایزه ادبی یوسف (داستان کوتاه دفاع مقدس و مقاومت) با بیان اینکه دشمنان قسم‌خورده این مرز و بوم در شیخون فرهنگی خود ایمان، باورها و اعتقادات جوانان غیور کشورمان را نشانه گرفته‌اند، گفت: ثبت و به تصویر کشیدن رشادتهای دلاورمردی‌های رزمندگان در عرصه نبرد حق علیه باطل بیش از هر زمان دیگری ضرورت می‌یابد.